
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/23-01/141-56
URBROJ: 2170-1-02-00-23-17
Rijeka, 28. 12. 2023.

Gradonačelnik je 28. prosinca 2023. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

Donosi se Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka upravnih i drugih tijela Grada 
Rijeke, u predloženom tekstu.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za opće poslove, 
n/r Marijana Vundaća, Dunje Majetić Glumac, 
Sanje Kontuš, Senke Paskaš
2. Pročelnicima upravnih odjela, svima



Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj 75/21) i 
članka 2. Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja 
(„Narodne novine“ broj 132/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, 28. prosinca 2023. godine, donio je

PLAN
klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja

pismena upravnih i drugih tijela Grada Rijeke

Članak 1.
Ovim Planom utvrđuju se klasifikacijske oznake i brojčane oznake akata koji se mogu 

pojaviti u radu Gradskog vijeća, Gradonačelnika i upravnih tijela Grada Rijeke.

Članak 2.
Izrazi koji se koriste u ovom Planu a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i 

ženski rod.
Članak 3.

Ovim Planom utvrđuju se sljedeće klasifikacijska oznake:
Klasifikacija 

prema 
glavnoj 

grupi, grupi i 
podgrupi i 
djelatnosti

Oblik 
dosjea

Opis djelatnosti unutar podgrupe
Vrijeme 
čuvanja 
TRAJNO

Vrijeme 
čuvanja
GODINE

GRADSKO VIJEĆE

024-01 01/ sjednice Gradskog vijeća TRAJNO

024-01 02/ sjednice radnih tijela Gradskog vijeća Z+5

024-01 03/ Gradsko vijeće- ostalo Z+5

024-01 04/ pitanja članova Gradskog vijeća Z+1

URBROJ 2170-1-01-00-24-x

GRADONAČELNIK

024-02 01/ Gradonačelnikov kolegij TRAJNO

024-03 01/ gradonačelnik- POVJERLJIVO TRAJNO

024-03 02/
komunikacija gradonačelnika sa 
javnopravnim tijelima

Z+5

024-03 03/
odgovor Gradonačelnika na pitanja članova 
Gradskog vijeća 

Z+1

024-03 04/ Gradonačelnik- općenito N+2

024-03 05/
komunikacija gradonačelnika sa poslovnim 
subjektima i udrugama

Z+5

024-03 06/ komunikacija gradonačelnika sa građanima Z+5

024-03 07/
komunikacija gradonačelnika sa mjesnim 
odborima

Z+5

024-03 08/ Gradonačelnik- ugovori i punomoći TRAJNO

Gradonačelnik- ugovori i punomoći Z+5

URBROJ 2170-1-02-00-24-x

UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA, GRADSKOG VIJEĆA I MJESNU SAMOUPRAVU

024-02        03/
materijal za Gradonačelnikov kolegij- poslovi 
Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesne 
samouprave

TRAJNO

024-04 01/
poslovi Gradonačelnika, Gradskog vijeća i 
mjesne samouprave- općenito

N+2

024-04 03/
zahtjevi i ugovori o nabavi roba i usluga-
poslovi Gradonačelnika, Gradskog vijeća i 
mjesne samouprave

Z+5

406-11 01/
jednostavna nabava-  poslovi Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesne samouprave

Z+4

URBROJ: 2170-1-03-00-24-x



Odsjek za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća

024-04 02/
sudski predmeti i nagodbe- Odsjek za poslove 
Gradonačelnika i Gradskog vijeća

  Z+10 po 
prav.

024-04 04/
odsjek za poslove Gradonačelnika i Gradskog 
vijeća- općenito

N+2

061-01 01/ Nagrada Grada Rijeke- zahtjevi Z+5

977-01 01/ koordinacija poslova Urbane aglomeracije Z+2

URBROJ: 2170-1-03-01-24-x

Odsjek za protokol i odnose s javnošću

008-01 01/ pravo na pristup informacijama N+5

009-01 01/ uredba o zaštiti osobnih podataka GDPR N+5

UP/I 008-01 01/ pravo na pristup informacijama- rješenja UP/I        Z+5

URBROJ: 2170-1-03-02-24-x

Odsjek za odnose s medijima, online komuniciranje i projekte transparentnosti rada uprave

032-01 01/ objave za medije N+2

URBROJ: 2170-1-03-03-24-x

Odsjek za mjesnu samoupravu

024-05 01/ Vijeća mjesnih odbora- sjednice TRAJNO

024-05 02/ program rada Vijeća mjesnog odbora   Z+10

024-05 03/ ugovori vijeća mjesnog odbora   N+10

024-05 04/ ugovori sa naknadom- mjesni odbori   N+10

024-05 05/ ugovori bez naknade- mjesni odbori   N+10

024-06 01/ mjesna samouprava N+2

URBROJ: 2170-1-03-04-24-x

SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU

024-02 04/
materijal za Gradonačelnikov kolegij-
unutarnja revizija

TRAJNO

042-01 01/ planovi, programi i izvješća- POVJERLJIVO TRAJNO

042-02 01/ revizije, uvidi, praćenje preporuka   Z+11

042-02 02/ poslovi unutarnje revizije- općenito N+2

URBROJ: 2170-1-04-00-24-x

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, RAZVOJ, EKOLOGIJU I EUROPSKE PROJEKTE

024-02 05/
materijal za Gradonačelnikov kolegij-
gospodarstvo, razvoj, ekologija i europski 
projekti

TRAJNO

302-01 01/
gospodarstvo, razvoj, ekologija i europski 
projekti- općenito

      N+2

     302-01 05/
zahtjevi i ugovori o nabavi roba i usluga-
gospodarstvo, razvoj, ekologija i europski 
projekti

Z+5

     406-03 01/
jednostavna nabava- gospodarstvo, razvoj, 
ekologija i europski projekti

Z+4

URBROJ: 2170-1-05-00-24-x

Odsjek za gospodarstvo, poduzetništvo i turizam

     302-01 03/ nepovratne subvencije malih vrijednosti   N+10

     302-01 04/ programi i projekti razvoja poduzetništva Z+5

    302-01 06/ ugovori- gospodarstvo, poduzetništvo i turizam N+10

     335-01 01/ određivanje radnog vremena- iskaz interesa N+2

UP/I 335-01   01/ radno vrijeme- rješenja Z+3

URBROJ: 2170-1-05-01-24-x

Odsjek za održivi razvoj i europske projekte

351-01 01/ ekologija i studije utjecaja na okolinu Z+5

978-01 01/ održivi razvoj i europski projekti- općenito N+2

978-02 01/
strateško planiranje, koordinacija fondova i 
međunarodni programi- projekti

TRAJNO

strateško planiranje, koordinacija fondova i Z+5



međunarodni programi- ostalo

URBROJ: 2170-1-05-02-24-x

UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, PROSTORNO UREĐENJE I GRADITELJSTVO

024-02 06/
materijal za Gradonačelnikov kolegij-
urbanizam, prostorno uređenje i graditeljstvo

TRAJNO

350-01 04/
zahtjevi i ugovori o nabavi roba i usluga-
urbanizam, prostorno uređenje, graditeljstvo i 
ITU 

Z+5

406-01 01/
jednostavna nabava- urbanizam, prostorno 
uređenje, graditeljstvo i ITU

Z+4

URBROJ: 2170-1-06-00-24-x

Odsjek za urbanizam

350-01 01/ urbanizam- općenito N+2

350-01 02/ gradski projekti TRAJNO

gradski projekti- razni upiti i podnesci       N+2

350-02 01/ suglasnost na zahvat u prostoru Z+5

350-02 02/ komisija- predmeti i privremeni objekti Z+5

350-03 01/ prostorni i provedbeni planovi TRAJNO

prostorni i provedbeni planovi- upiti, podnesci N+2

350-03 02/ prostorne studije i rješenja     TRAJNO

prostorne studije i rješenja- upiti, podnesci N+2

350-03 03/ promet i prometnice TRAJNO

promet i prometnice- upiti, podnesci N+2

URBROJ: 2170-1-06-01-24-x

Odsjek za prostorno uređenje i graditeljstvo

350-04 01/ prostorno uređenje- općenito Z+1

350-05 01/
uvjerenja o podacima iz dokumenata 
prostornog uređenja

Z+1

361-01 01/ graditeljstvo- općenito Z+1

361-03 01/ potvrda elaborata etažiranja za građevine TRAJNO

UP/I 350-01 01/ rješenje po ZUP-u- prostorno Z+5

odbijeni i obustavljeni zahtjevi Z+3

UP/I 361-01 01/ rješenje po ZUP-u- graditeljstvo TRAJNO

odbijeni i obustavljeni zahtjevi Z+3

UP/I 361-02 01/
potvrda elaborata etažiranja za građevinu-
odbijeni i obustavljeni zahtjevi

Z+3

UP/I 361-03 03/ rješenje o izvedenom stanju TRAJNO

odbijeni i obustavljeni zahtjevi Z+3

URBROJ: 2170-1-06-02-24-x

e-DOZVOLE

350-01 10/
opći akti i mišljenja iz područja prostornog 
uređenja

1

350-05 10/ lokacijska informacija 1

350-05 11/ potvrde parcelacijskih elaborata 3

350-05 28/
utvrđivanje posebnih uvjeta i uvjeta 
priključenja

5

361-01 12/ opći akti i mišljenja iz područja gradnje 1

361-03 04/ izmjena potvrde glavnog projekta TRAJNO

361-03 06/ obavijest o uvjetima za izradu glavnog projekta 1

361-03 07/
prijava početka građenja, uklanjanja i 
pokusnog rada

TRAJNO

361-03 08/
potvrda glavnog projekta u slučaju u kojem je 
to propisano posebnim propisom

TRAJNO

UP/I 350-01 30/ odbacivanje neupravnog postupka 5

UP/I 350-05 01/
lokacijska dozvola- izmjena i/ili dopuna, 
produljenje važenja,poništenje/ukidanje

5



UP/I 350-05 05/ rješenje o utvrđivanju građevne čestice   TRAJNO

UP/I 361-03 01/
građevinska dozvola- izmjena i/ili dopuna, 
produljenje važenja, promjena imena 
investitora, poništenje/ukidanje

  TRAJNO

UP/I 361-05 01/
uporabna dozvola, privremena uporabna 
dozvola i uporabna dozvola za dio građevine

     TRAJNO

UP/I 361-05 30/
uporabna dozvola- akt za građenje (do 
15.2.1968. te do 1.10.2007.)

  TRAJNO

UP/I 361-05/ 31/
dozvola za promjenu namjene i uporabu 
građevine

     TRAJNO

URBROJ: 2170-1-06-02-24-x

Odsjek za provedbu integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU)

983-01 01/
fondovi EU- dodjela bespovratnih sredstava-
POVJERLJIVO

Z+10

985-01 01/
fondovi EU- revizije, kontrola delegiranih 
funkcija i dr. kontrolna izvješća-
POVJERLJIVO

Z+10

987-01 01/ fondovi EU- financijski instrumenti Z+10

988-01 01/ fondovi EU- nepravilnosti- POVJERLJIVO Z+10

989-01 01/ fondovi EU- posebna pitanja Z+10

URBROJ: 2170-1-01-06-03-24-x

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV I PROMET

024-02 07/            
materijal za Gradonačelnikov kolegij-
komunalni sustav i promet

TRAJNO

363-02 01/            komunalni sustav i promet- općenito N+2

363-02 02/
zahtjevi i ugovori o nabavi roba i usluga-
komunalni sustav i promet

Z+5

406-02 01/
jednostavna nabava- komunalni sustav i 
promet

Z+4

URBROJ. 2170-1-07-00-24-x

Odsjek za plan, razvoj i gradnju infrastrukture i promet

340-01 01/ prometni uvjeti i potvrda glavnog projekta N+5

340-02 01/ regulacija prometa N+5

340-02 02/ ulazak u pješačku zonu N+2

363-02 03/ komunalni poslovi- općenito N+2

363-02 05/ kapitalni projekti- projektna dokumentacija TRAJNO

kapitalni projekti- ugovori   N+10

363-02 06/
nalozi za plaćanje i ostali financijski dopisi-
plan, razvoj, gradnja infrastrukture i promet

N+2

UP/I 340-01 01/
obustavljanje/odbijanje utvrđivanja posebnih 
uvjeta i uvjeta priključenja

Z+5

UP/I 340-01 02/ potvrde- koridor ceste Z+5

UP/I 340-02 01/ taksi prijevoz Z+5

UP/I 360-01 01/ komunalni doprinos    Z+10

UP/I 360-01 02/ komunalni doprinos- prisilna naplata Z+5

UP/I 360-01 04/ naknada za zadržavanje građevine u prostoru    Z+10

URBROJ: 2170-1-07-01-24-x

Odsjek za zajedničku komunalnu djelatnost

325-01 01/ naknada za uređenje voda N+2

342-01 01/ upravljanje pomorskim dobrom N+2

363-01 01/ zakup i ostala korištenja javne površine Z+5

363-01 02/ komunalna djelatnost- općenito N+2

363-01 03/ prisilna naplata- korištenje javnih površina Z+5

363-01 05/ održavanje javnih površina- ugovori   N+10

održavanje javnih površina- podnesci, upiti N+2

363-01 06/
osnivanje prava stvarne služnosti na 
nerazvrstanim cestama- ugovori 

  N+10

osnivanje prava stvarne služnosti na N+2



nerazvrstanim cestama- podnesci, upiti

363-01 07/ javna rasvjeta- ugovori       N+10
javna rasvjeta- podnesci, upiti       N+2

363-01 08/ održavanje nerazvrstanih cesta- ugovori   N+10

održavanje nerazvrstanih cesta- podnesci i  
upiti

N+2

363-03 01/
komunalna naknada- stambeni i garažni 
prostor

N+5

363-03 02/ plaćanje javnih davanja- posebne okolnosti N+5

363-03 03/ komunalna naknada- poslovni prostor N+5

363-03 04/
komunalna naknada- prisilna naplata, 
opomene

N+5

363-03 05/ komunalna naknada- obročno plaćanje N+5

363-03 06/ komunalna naknada- ostalo N+5

410-02 01/ spomenička renta N+5

UP/I 325-01 01/ naknada za uređenje voda- prisilna naplata Z+5

UP/I 325-01 02/ Upravni ugovor- naknada za uređenje voda    N+10

UP/I 340-03 01/ prekopi i zauzeća javne površine Z+5

UP/I 342-01 01/ naknada za korištenje pomorskog dobra Z+5

UP/I 363-03 01/ komunalna naknada- stambeni prostor Z+6

UP/I 363-03 02/ komunalna naknada- garažni prostor Z+6

UP/I 363-03 03/
komunalna naknada- poslovni prostor-fizička 
osoba

Z+6

UP/I 363-03 04/
komunalna naknada- poslovni prostor- pravna 
osoba 

       Z+6

UP/I 363-03 05/ komunalna naknada- proizvodni prostor        Z+6

UP/I 363-03 06/ komunalna naknada- građevinsko zemljište Z+6

UP/I 363-03 07/ komunalna naknada- neprofitne organizacije Z+6

UP/I 363-03 08/ Upravni ugovor- komunalna naknada        N+10

UP/I 363-03 09/ komunalna naknada- prisilna naplata        Z+5

UP/I 363-03 10/
komunalna naknada- neizgrađeno 
građevinsko zemljište

       Z+6

  UP/I 410-02  01/ spomenička renta- godišnja rješenja Z+3

UP/I 410-02 02/ spomenička renta- prisilna naplata Z+5

UP/I 410-02 03/ Upravni ugovor- spomenička renta   N+10

UP/II 363-05 01/ grobno mjesto- II. stupanjske žalbe
Z+10 po 
prav.

  URBROJ: 2170-1-07-02-24-x

Odsjek za komunalno redarstvo

363-04 01/ komunalno redarstvo- općenito N+2

363-04 02/ prekršajni nalog- Autotrolej N+4

363-04 04/ prekršajni nalog- odluke Grada Rijeke N+4

UP/I 363-04 01/ komunalno redarstvo- rješenja Z+5

URBROJ: 2170-1-07-03-24-x

Odsjek za prometno redarstvo

211-01 01/ prometno redarstvo- općenito N+2

211-01 02/ prekršajni postupak- OPN N+4

211-01 04/ prekršaji- vlasnici vozila izvan RH N+4

URBROJ: 2170-1-07-04-24-x

UPRAVNI ODJEL ZA GRADSKU IMOVINU

024-02 08/
materijal za Gradonačelnikov kolegij- gradska 
imovina

TRAJNO

406-13 01/ jednostavna nabava- gradska imovina Z+4

940-01 01/ gradska imovina- općenito N+2

940-01 03/
zahtjevi i ugovori o nabavi roba i usluga-
gradska imovina

Z+5

URBROJ: 2170-1-08-00-24-x



Odsjek za upravljanje objektima stambene namjene

017-01 01/
ponuda smještaja za raseljene osobe-
Ukrajina

N+2

370-01 01/ stambena politika- općenito N+2

370-01 02/ stambena politika- popis akata N+2

370-02 01/ najam stana- ugovori   N+20

najam stana- upiti, podnesci N+2

370-02 02/ otpis/obročna otplata potraživanja-Uredba Z+5

370-03 01/
sudski predmeti i nagodbe- Odsjek za 
upravljanje objektima stambene namjene

Z+10 po 
prav.

370-03 02/
povezivanje zemljišnih knjiga i knjige 
položenih ugovora- stambena politika

Z+5

370-04 01/ upravljanje zgradama       Z+2

370-04 02/ visina zajedničke pričuve- suglasnost Z+2

370-04 03/
promjene ovlaštenih osoba i upravitelja -
suglasnost

Z+2

370-04 04/ ovjera naloga upravitelja Z+2

371-01 01/ jednokratna isplata ostatka cijene stana Z+5

371-02 01/ izdavanje dozvola za brisanje hipoteka Z+5

371-03 01/ prijenos hipotekarne obveze Z+5

URBROJ: 2170-1-08-01-24-x

Odsjek za upravljanje objektima poslovne i javne namjene

372-01 01/ poslovni i javni objekti       N+10

poslovni i javni objekti- općenito       N+2

372-02 01/
ugovori o izvođenju radova na poslovnim 
prostorima i suglasnosti za javne objekte

      N+10

372-03 01/
korištenje poslovnog prostora i objekata javne 
namjene

Z+5

372-03 02/ pismo namjere- zakup poslovnog prostora Z+5

372-03 03/ zakup poslovnog prostora- javni natječaj Z+5

372-04 01/ opomene, otkazi, izvansudska nagodba, ovrhe        Z+5

URBROJ: 2170-1-08-02-24-x

Odsjek za pravne i imovinske poslove

364-01 01/ e-Nekretnine- općenito N+2

364-02 01/ Procjeniteljsko povjerenstvo- materijali Z+5

364-03 01/
e-Nekretnine- izdavanje izvadaka iz zbirke 
kupoprodajnih cijena

  N+20

e-Nekretnine- izdavanje izvadaka iz zbirke 
kupoprodajnih cijena- ostalo

N+2

940-06 01/ imovinsko pravna- općenito Z+5

940-06 03/
sudski predmeti i nagodbe- Odsjek za pravne i 
imovinske poslove

    Z+10 po 
prav.

940-06 04/ ošasna imovina      
    Z+10 po 

prav.

940-06 05/ kupoprodaja nekretnina- ugovori   Z+20

kupoprodaja nekretnina- upiti, podnesci N+2

940-06 06/ elaborati i certifikati- imovinsko pravna Z+5

940-06 07/ upravni postupci- imovinsko pravna
    Z+10 po 

prav.

940-06 08/
povezivanje zemljišnih knjiga i KPU- imovinsko 
pravna

Z+5

940-06 09/ zemljišno knjižni upisi- imovinsko pravna    TRAJNO   

zemljišno knjižni upisi- upiti, podnesci N+2

URBROJ: 2170-1-08-03-24-x

Odsjek za gradnju i održavanje objekata javne, poslovne i stambene namjene

370-05 01/
gradnja i održavanje objekata javne, poslovne 
i stambene namjene- općenito

N+2



370-05 03/ održavanje objekata poslovne namjene Z+5

370-05 04/ održavanje objekata stambene namjene Z+5

370-05 05/ održavanje objekata javne namjene Z+5

370-05 06/
rekonstrukcija poslovnog prostora i objekta 
javne namjene

  N+10

URBROJ: 2170-1-08-04-24-x

Odsjek za gospodarenje zemljištem

932-01 01/ ovjera geodetskog elaborata Z+5

932-01 02/ katastar zemljišta i katastar nekretnina Z+5

940-02 01/
evidencija zemljišta u vlasništvu Grada Rijeke 
- unos u imovinu

TRAJNO

evidencija zemljišta u vlasništvu Grada Rijeke-
ostalo

N+2

940-02 02/
uknjižba Grada Rijeke na zemljištu- ugovori i 
nagodbe

TRAJNO

uknjižba Grada Rijeke na zemljištu- upiti, 
podnesci

N+2

940-03 01/ ukidanje statusa javnog dobra u općoj upravi TRAJNO

ukidanje statusa javnog dobra u općoj upravi-
upiti, podnesci

N+2

940-04 01/
sudski predmeti i nagodbe- Odsjek za  
gospodarenje zemljištem 

Z+10 po 
prav.

940-05 01/ naplata, opomene, financije- gradsko zemljište N+2

942-01 01/ povrat zemljišta
Z+10 po 

prav.

943-01 01/ izvlaštenje zemljišta 
Z+10 po 

prav.

944-01 01/ pravo građenja- ugovori, nagodbe TRAJNO

pravo građenja- upiti, podnesci N+2

944-02 01/ zamjena zemljišta- ugovori, nagodbe TRAJNO

zamjena zemljišta- upiti, podnesci N+2

944-03 01/ služnost na zemljištu- ugovori, nagodbe   Z+20

služnost na zemljištu- upiti, podnesci N+2

944-04 01/
priznavanje prava vlasništva na zemljištu-
ugovori, nagodbe

Z+20

priznavanje prava vlasništva na zemljištu-
upiti, podnesci

N+2

944-05 01/ kupnja zemljišta (Grad kupuje)- ugovori Z+20

kupnja zemljišta (Grad kupuje)- upiti, podnesci N+2

944-05 02/ prodaja zemljišta(Grad prodaje)- ugovori  Z+20

kupnja zemljišta(Grad prodaje)- upiti, podnesci N+2

944-05 03/ zakup zemljišta Z+5

944-05 04/ natječaji za zemljište Z+5

944-06 01/ priprema zemljišta- lokacije za tržište Z+5

944-06 02/ procjene zemljišta i drugi postupci Z+5

944-06 03/ analiza vlasništva zemljišta i suglasnosti Z+5

944-06 04/ pismo namjere potencijalnih investitora Z+5

944-06 05/ ostali zahtjevi stranaka N+2

944-06 01/ priprema zemljišta- gradske investicije Z+5

URBROJ: 2170-1-01-08-05-24 -x

UPRAVNI ODJEL ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE, KULTURU, SPORT I MLADE

024-02 09/
materijal za Gradonačelnikov kolegij- odgoj i 
obrazovanje, kultura, sport i mladi

  TRAJNO

406-04 01/
jednostavna nabava- odgoj i obrazovanje, 
kultura, sport i mladi 

Z+4

600-01 01/
odgoj i obrazovanje, kultura, sport i mladi-  
općenito

N+2

600-01 02/
zahtjevi i ugovori o nabavi roba i usluga- odgoj 
i obrazovanje, kultura, sport i mladi

Z+5



URBROJ: 2170-1-09-00-24-x

Odsjek za kulturu

611-01 01/ kultura- općenito N+2

611-02 01/
javne potrebe u kulturi- zapisnici kulturnih 
vijeća

TRAJNO

javne potrebe u kulturi- zapisnici kulturnih 
vijeća- upiti, podnesci

      N+2

611-02 02/
dramska umjetnost, ples i pokret- javne 
potrebe

N+10

611-02 03/ glazbena djelatnost- javne potrebe N+10

611-02 04/ audiovizualna djelatnost- javne  potrebe N+10

611-02 05/ književna djelatnost- javne potrebe N+10

611-02 06/
muzejska djelatnost i vizualne umjetnosti-
javne potrebe

N+10

611-02 07/
inovativne, umjetničke i kulturne prakse- javne 
potrebe

N+10

611-02 08/ kultura u zajednici- javne potrebe N+10

611-02 09/ kultura mladih- javne potrebe N+10

611-02 10/ poticanje književnog stvaralaštva N+10

612-01 01/ projekti zaštite i očuvanja kulturnih dobara TRAJNO

projekti zaštite i očuvanja kulturnih dobara-
upiti, podnesci

N+2

612-01 02/
zaštita i očuvanje kulturnih dobara- javne 
potrebe

  N+10

612-01 03/ zaštita kulturnih dobara- ostalo N+2

612-01 04/
javni poziv za obnovu grobnih mjesta- groblje 
Trsat i Kozala

       N+10

UP/I 612-01 01/
gospodarsko korištenje kulturnih dobara-
koncesija

Z+5

URBROJ: 2170-1-09-01-24-x

Odsjek za sport i tehničku kulturu

620-01 01/ sport- općenito N+2

620-01 03/ program javnih potreba u sportu   N+10

620-01 04/ ugovori u sportu i tehničkoj kulturi    N+10

620-01 05/
Upravno vijeće- Grad Rijeka/ sport i tehnička 
kultura

Z+5

620-02 01/ korištenje sportskih objekata Z+2               

630-01 01/ tehnička kultura- općenito N+2

630-01 02/ javne potrebe u tehničkoj kulturi    N+10

URBROJ: 2170-1-09-02-24-x

Odsjek za odgoj, obrazovanje i mlade

601-01 01/ predškolski odgoj- općenito N+2

601-02 01/
ustanove predškolskog odgoja i vrtići-
sufinanciranje

  N+10

601-02 02/ Upravna vijeća vrtića Z+5

602-01 01/ obrazovanje- općenito N+2

602-01 02/ financijski dokumenti i akti- obrazovanje   Z+11

602-02 01/ osnovnoškolsko obrazovanje- sufinanciranje   N+10

602-02 02/ Školski odbori Z+5

604-01 01/ stipendije i krediti Z+5

URBROJ: 2170-1-09-03-24-x

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, SOCIJALNU ZAŠTITU I UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA

024-02 10/
materijal za Gradonačelnikov kolegij-
zdravstvo, socijalna zaštita i unapređenje 
kvalitete života

TRAJNO

230-01 01/ suradnja s udrugama- civilni sektor    N+10

246-01 01/ zaštita i spašavanje- općenito N+2

246-01 02/ skloništa- općenito N+2



406-05 01/
jednostavna nabava- zdravstvo, socijalna 
zaštita i unapređenje kvalitete života

Z+4

500-01 01/ zdravstvo- općenito    N+2

500-01 02/
Upravno vijeće- Grad Rijeka/ zdravstvo, 
socijalna zaštita i unapređenje kvalitete života

Z+5

500-02 01/
utvrđivanje zajedničkih potreba u zdravstvu, 
socijalnoj zaštiti i unapređenju kvalitete života

   N+10

500-02 03/ očitovanje Gradonačelniku N+2          

500-02 04/ strateški dokumenti, međunarodni projekti N+10

500-02 05/
zahtjevi i ugovori o nabavi roba i usluga-
zdravstvo, socijalna zaštita i unapređenje 
kvalitete života

Z+5

550-01 01/ socijalna zaštita- općenito N+2

550-01 02/ rad za opće dobro Z+3

550-02 01/ stambena problematika N+2

550-03 01/ nužni smještaj- ugovori    N+20

nužni smještaj- upiti, podnesci N+2

551-01 01/ naknada za opremu novorođenčadi- šalter Z+3

551-01 02/ naknada za obrazovni materijal- šalter Z+3

551-01 03/ novčana potpora za novorođenčad   Z+3

551-02 01/
novčana potpora za pomoć u slučaju velikih 
nesreća

Z+3

554-01 01/ naknada za kućanski uređaj- šalter Z+3

554-01 02/ novčana potpora povodom blagdana- šalter Z+3

563-01 01/
novčana potpora za ukop branitelja iz 
Domovinskog rata

Z+3

UP/I 510-01 01/
naknada za usluge smještaja i liječenja u 
Psihijatrijskoj bolnici Lopača

Z+5

UP/I 550-01 01/ naknada za javni gradski prijevoz- šalter Z+3

UP/I 551-01 01/
naknada za boravak djece u predškolskim 
ustanovama- šalter

Z+3

UP/I 551-01 02/
naknada za produženi ili cjelodnevni boravak 
učenika u OŠ- šalter

Z+3

UP/I 551-01 03/
novčana potpora za učenike srednjih škola i 
studente- šalter

Z+3

UP/I 551-01 04/
novčana potpora za uslugu rane razvojne 
podrške

Z+5

UP/I 551-02 01/ naknada za pomoć u kući Z+3

UP/I 551-02 02/ naknada za pogrebne usluge Z+3

UP/I 551-03 01/ novčana potpora za samozaposlene roditelje Z+3

UP/I 554-01 01/ naknada za troškove stanovanja- šalter Z+3

UP/I 554-02 01/ novčana potpora za umirovljenike- šalter Z+3

UP/I 554-02 02/
novčana potpora za osobe bez prihoda +65-
šalter

Z+3

URBROJ: 2170-1-10-00-24-x

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE

024-02 11/ materijal za Gradonačelnikov kolegij- financije TRAJNO

042-03 01/ financijsko upravljanje i kontrole- općenito       Z+7

042-03 02/ Izjava o fiskalnoj odgovornosti Z+7

042-03 03/
mape procesa, registar rizika, ISU- integrirani 
sustav upravljanja

TRAJNO

mape procesa, registar rizika, ISU- integrirani 
sustav upravljanja

Z+7

042-03 04/ registar trgovačkih društva- IFO TRAJNO

registar trgovačkih društva- IFO Z+7

400-02 01/ financije- općenito N+2

400-02 02/
zahtjevi i ugovori o nabavi roba i usluga-
financije

Z+5

400-02 03/ ugovori- financije         N+10



401-03 02/ ulazni računi    N+11

406-08 01/ jednostavna nabava- financije Z+4

URBROJ: 2170-1-11-00-24-X

Odsjek za proračun

400-04 01/ proračun- općenito N+2

400-04 02/ izvještaji i obavijesti Ministarstvu financija N+5

400-04 03/
proračun- planovi, procjene, izvršenje, 
izvještaji

N+5

URBROJ: 2170-1-11-01-24-x

Odsjek za računovodstvo proračuna i gradske riznice

401-01 01/
računovodstveni poslovi- otvorene stavke, 
izvadci

N+2

401-01 02/ nalozi za knjiženje   N+11

URBROJ: 2170-1-11-02-24-x

Odsjek za financijsku operativu i platni promet gradske riznice

401-03 01/
financijska operativa i platni promet gradske 
riznice

     N+2

URBROJ 2170-1-11-03-24-x

Odsjek za gradske poreze i ostale prihode

401-02 01/ koncesije- izvješća, potvrde N+2

401-02 02/ potraživanja svih upravnih odjela Grada Rijeke N+2

401-02 03/
prodaja stanova- izvješća po ugovorima, 
hipoteke iz ranijih godina- UO za gradsku 
imovinu

N+2

401-02 04/
prodaja stanova- izvješća- kupci stanova, 
javne potpore za natječaje ministarstva i dr.

N+2

401-02 05/
prodaja stanova- izvješća- Porezna uprava, 
sudovi, banke, RH i dr. institucije

N+2

401-02 06/ pravni poslovi- neporezni prihodi
    Z+10 po 

prav.

401-02 07/
prodaja stanova- izvješća po presudama i 
ovrhama- UO za gradsku imovinu

N+2

401-02 08/
prodaja stanova- izvješća po presudama i 
ovrhama- odvjetnički uredi 

N+2

401-02 09/
prodaja stanova- pristanci, ugovori, anexi, 
presude- UO za gradsku imovinu

N+2

401-02 10/
prodaja stanova- ostalo, pozivi, reklamacije, 
usklađenja

N+2

410-01 01/ gradski porezi- izvješća, potvrde i dr. N+2

410-01 02/
gradski porezi- prijave- porez na potrošnju-
PPMI

N+6

410-01 03/
gradski porezi- porezne prijave poreza na 
kuću za odmor 

N+6

410-01 04/ gradski porezi- ostale prijave N+6

410-01 05/
gradski porezi- pozivi, kamate, opomene, 
reklamacije, usklađenja, dopisi i dr.

N+2

423-01 01/
stečaj- prethodni postupci- izvješća, potvrde .i 
dr.

  Z+10

423-01 02/ predstečajna nagodba- izvješća, potvrda i dr.   Z+10

423-01 03/ stečaj potrošača- izvješća, potvrde i dr.   Z+10

UP/I 401-02 01/ rješenja o povratu sredstava Z+5

UP/I 410-01 01/ porez na kuću za odmor- rješenja Z+6

UP/I 410-01 02/ prisilna naplata- ovrhe- rješenja Z+5

UP/I 410-01 03/ Upravni ugovor- gradski porezi N+10

UP/I 410-01 04/
gradski porezi- obnovu postupka i predmeti 
ranijih godina

Z+6

UP/I 410-01 05/
gradski porezi- rješenje o povratu uplaćenih 
sredstava

Z+6

UP/I 415-01 01/
zahtjev za otpis kamata za jednokratno 
plaćanje, odgodu plaćanja duga, obročna 

Z+5



otplata te otpis ili djelomičan otpis potraživanja

URBROJ 2170-1-11-04-24-x

UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE

024-02 02/
materijal za Gradonačelnikov kolegij- opći 
poslovi

TRAJNO

024-07 01/ opći poslovi- općenito N+2

024-07 02/ opći poslovi- ugovori   N+10

024-07 03//
zahtjevi i ugovori o nabavi roba i usluga- opći 
poslovi

Z+5

038-01 01/ pečati i žigovi sa grbom RH TRAJNO

pečati i žigovi sa grbom RH N+2

406-10 01/ jednostavna nabava- opći poslovi Z+4

URBROJ: 2170-1-12-00-24-x

Odsjek za ljudske resurse

112-01 01/ natječaji- rad na neodređeno vrijeme Z+5

112-02 01/ oglasi- rad na određeno vrijeme Z+5

112-03 01/ premještaj- po sporazumu Z+5

113-02 01/ rodiljni i roditeljski dopust N+2

114-01 01/ radna disciplina Z+5

117-01 01/ mirovinske evidencije- potvrde N+2

132-01 01/ natječaji- vježbenici Z+5

133-01 01/ stručni ispit Z+5

UP/I 112-01 01/ rad na neodređeno vrijeme Z+5

UP/I 112-01 02/ raspored službenika i namještenika Z+5

UP/I 112-01 03/ prestanak radnog odnosa Z+5

UP/I 112-01 04/ mirovanje radnog odnosa Z+5

UP/I 112-02 01/ rad na određeno vrijeme Z+5

UP/I 112-03 01/ premještaj službenika i namještenika Z+5

UP/I 112-04 01/
sukob interesa, izuzimanje od rada na 
određenim  poslovima

Z+5

UP/I 112-05 01/ dopunski rad Z+5

UP/I 112-06 01/ raspolaganje službenika i namještenika Z+5

UP/I 112-07 01/ prigovori po ZUP-u Z+5

UP/I 113-01 01/ godišnji odmor Z+3

UP/I 113-02 01/ neplaćeni dopust Z+3

UP/I 113-02 02/ plaćeni dopust Z+3

UP/I 114-01 01/ radna disciplina Z+5

UP/I 119-01 01/ ocjenjivanje službenika i namještenika Z+5

UP/I 120-01 01/ osobni dohodak Z+5

UP/I 132-01 01/ vježbenici Z+5

URBROJ. 2170-1-12-01-24-x

Odsjek za ekonomske i opće poslove

035-01 01/
Urudžbeni zapisnik i Upisnik upravnog 
postupka I i II stupnja

TRAJNO

035-01 02/ pisarnica N+2

036-01 01/ upravljanje dokumentarnim gradivom TRAJNO

upravljanje dokumentarnim gradivom- upiti, 
podnesci

N+2

115-01 01/ zaštita na radu- općenito N+2

115-02 01/ ozljeda na radu Z+5

245-01 01/ zaštita od požara- općenito N+2

453-01 01/ osiguranje imovine i osoba Z+5

453-01 02/ odštetni zahtjevi po odgovornosti Z+5

URBROJ: 2170-1-12-02-24-x

Odsjek za informatičke sustave i digitalni razvoj 

Odsjek za digitalnu infrastrukturu i usluge

     650-01 01/ informatika- općenito N+2 



URBROJ: 2170-1-12-03-24-x

URBROJ: 2170-1-12-04-24-x

Odsjek za javnu nabavu

400-09/ 01/ plan nabave- upute, planovi nabave Z+5

400-09/ 02/ potvrde o uredno ispunjenim ugovorima N+2

406-09/ 02/ javna nabava- općenito N+2

406-09/ 03/ jednostavna nabava robe Z+4

406-09/ 04/ jednostavna nabava usluga Z+4

406-09/ 05/ jednostavna nabava radova Z+4

406-09/ 06/ nabava robe male vrijednosti Z+4

406-09/ 07/ nabava usluge male vrijednosti Z+4

406-09/ 08/ nabava radova male vrijednosti Z+4

406-09/ 09/ nabava robe velike vrijednosti Z+4

406-09/ 10/ nabava usluga velike vrijednosti Z+4

406-09/ 11/ nabava radova velike vrijednosti Z+4

406-09/ 12/ javna nabava- izvješća TRAJNO

URBROJ: 2170-1-12-05-24-x

Klasifikacijske oznake - posebna ovlaštenja

Klasifikacija 
prema 
glavnoj 

grupi, grupi i 
podgrupi i 
djelatnosti

Oblik 
dosjea

Opis djelatnosti unutar podgrupe
Vrijeme 
čuvanja
TRAJNO

Vrijeme
čuvanja 
GODINE

041-01 01/ službenik za nepravilnosti       Z+10

114-02 01/ povjerenik za etiku       Z+5

114-02 02/ etičko povjerenstvo       Z+5

URBROJ: 2170-1-24-x

Članak 4.
Ovim Planom utvrđuju se brojčane oznake predstavničkog i izvršnog tijela Grada Rijeke, 

upravnih tijela Grada Rijeke i njihovih unutarnjih ustrojstvenih jedinica, kako slijedi:
2170-1-01-00  Gradsko vijeće Grada Rijeke
2170-1-02-00  Gradonačelnik Grada Rijeke
2170-1-03-00  Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu     
samoupravu
            03-01  Odsjek za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća
            03-02  Odsjek za protokol i odnose s javnošću
            03-03  Odsjek za odnose s medijima, online komuniciranje i projekte transparentnosti       
                        rada uprave
            03-04  Odsjek za mjesnu samoupravu
2170-1-04-00  Služba za unutarnju reviziju
2170-1-05-00  Upravni odjel za gospodarstvo, razvoj, ekologiju i europske projekte
            05-01  Odsjek za gospodarstvo, poduzetništvo i turizam
            05-02  Odsjek za održivi razvoj i europske projekte
2170-1-06-00  Upravni odjel za urbanizam, prostorno uređenje i graditeljstvo
            06-01  Odsjek za urbanizam
            06-02  Odsjek za prostorno uređenje i graditeljstvo
              06-03  Odsjek za provedbu integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU)

2170-1-07-00  Upravni odjel za komunalni sustav i promet
            07-01  Odsjek za plan, razvoj i gradnju infrastrukture i promet
           07-01-01   Pododsjek za plan, razvoj i gradnju infrastrukture
            07-01-02   Pododsjek za promet
            07-02  Odsjek za zajedničku komunalnu djelatnost
            07-02-01   Pododsjek gospodarenje i naplatu



            07-02-02   Pododsjek za održavanje
            07-03  Odsjek za komunalno redarstvo
            07-04  Odsjek za prometno redarstvo
2170-1-08-00  Upravni odjel za gradsku imovinu

08-01  Odsjek za upravljanje objektima stambene namjene
08-02  Odsjek za upravljanje objektima poslovne i javne namjene

08-02-01   Pododsjek za upravljanje objektima poslovne namjene
08-02-02   Pododsjek za upravljanje objektima javne namjene

08-03  Odsjek za pravne i imovinske poslove
08-04  Odsjek za gradnju i održavanje objekata javne, poslovne i stambene namjene
08-05  Odsjek za gospodarenje zemljištem

2170-1-09-00  Upravni  odjel za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade
09-01  Odsjek za kulturu

09-01-01   Pododsjek za programe kulture
09-01-02   Pododsjek za zaštitu i očuvanje kulturnih dobara

09-02  Odsjek za sport i tehničku kulturu
09-03  Odsjek za odgoj, obrazovanje i mlade

2170-1-10-00  Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete života
2170-1-11-00  Upravni odjel za financije

11-01  Odsjek za proračun
11-02  Odsjek za računovodstvo proračuna i gradske riznice

11-02-01   Pododsjek za knjigovodstvo proračuna i gradske riznice
11-02-02   Pododsjek za analitičko knjigovodstvo potraživanja i obveza

11-03  Odsjek za financijsku operativu i platni promet riznice
11-03-01   Pododsjek za likvidaturu i platni promet
11-03-02   Pododsjek za centralne isplate osobnih primanja

11-04  Odsjek za gradske poreze i ostale prihode
11-04-01   Pododsjek za gradske poreze
11-04-02   Pododsjek za neporezne prihode

2170-1-12-00  Upravni odjel za opće poslove
12-01  Odsjek za ljudske resurse
12-02  Odsjek za ekonomske i opće poslove

12-02-01   Pododsjek pisarnice
12-02-02   Pododsjek za sigurnost na radu i pomoćno tehničke poslove

12-03  Odsjek za informatičke sustave i digitalni razvoj
12-04  Odsjek za digitalnu infrastrukturu i usluge
12-05  Odsjek za javnu nabavu.

Članak 5.
Danom primjene ovog Plana prestaje važiti Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 

stvaratelja i primatelja akata upravnih i drugih tijela Grada Rijeke  KLASA: 024-02/23-01/37-34, 
URBROJ: 2170-1-15-00-23-1 od 29. ožujka 2023. godine.

Članak 6.
Ovaj Plan primjenjuje se od 1. siječnja 2024. godine.

KLASA: 024-02/23-01/144-56
URBROJ: 2170-1-02-00-23-1
Rijeka, 28. prosinca 2023.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Trpimirova 2/IV, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                     www.rijeka.hr
Tel. ++38551209470, Fax. 209480                                                                                                                                      E-mail: marijan.vundac@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
Upravni odjel za opće poslove

KLASA: 112-01/23-02/27
URBROJ: 2170-1-12-00-23-1

Rijeka, 28.12.2023.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
                                                                                        -ovdje-

PREDMET: Prijedlog Plana klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i 
                    primatelja pismena upravnih i drugih tijela Grada Rijeke

Izradila:
Senka Paskaš

VODITELJICE ODSJEKA:
Dunja Majetić Glumac
Sanja Kontuš

         Pročelnik

    Marijan Vundać



O b r a z l o ž e nj e

Člankom 25. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj 75/21) te člankom 2. Naputka 
o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja („Narodne novine“ broj 
132/21) određeno je da čelnik javnopravnog tijela donosi plan klasifikacijskih oznaka nakon svake 
promjene nadležnosti i djelokruga javnopravnog tijela u skladu s klasifikacijskim okvirom za 
određivanje brojčane oznake pismena propisane navedenim Naputkom.  Klasifikacijske oznake 
utvrđene planom unose se u informacijski sustav uredskog poslovanja (IIS Grada Rijeke).
Člankom 27. stavcima 4. i 5. Uredbe o uredskom poslovanju određeno je da  sukladno potrebi 
javnopravnog tijela, čelnik javnopravnog tijela može donijeti i Plan brojčanih oznaka ustrojstvenih 
jedinica i brojčanih oznaka službenih osoba koje su izradile akt.
S planom klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka upravnih i drugih tijela  moraju biti upoznati svi 
službenici upravnih tijela Grada Rijeke.
Slijedom navedenog predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese sljedeći

Z A K L J U Č A K

Donosi se Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka upravnih i drugih tijela 
Grada Rijeke, u predloženom tekstu.



Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj 75/21) i članka 2. 
Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja („Narodne 
novine“ broj 132/21), Gradonačelnik Grada Rijeke ____________. godine, donio je

PLAN
klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja

pismena upravnih i drugih tijela Grada Rijeke

Članak 1. 

Ovim Planom utvrđuju se klasifikacijske oznake i brojčane oznake akata koji se mogu pojaviti u 
radu Gradskog vijeća, Gradonačelnika i upravnih tijela Grada Rijeke.

Članak 2.
Izrazi koji se koriste u ovom Planu a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski 
rod.

Članak 3.
Ovim Planom utvrđuju se sljedeće klasifikacijska oznake:

Klasifikacija 
prema 
glavnoj 

grupi, grupi i 
podgrupi i 
djelatnosti

Oblik 
dosjea

Opis djelatnosti unutar podgrupe
Vrijeme 
čuvanja 
TRAJNO

Vrijeme 
čuvanja
GODINE

GRADSKO VIJEĆE

024-01 01/ sjednice Gradskog vijeća TRAJNO

024-01 02/ sjednice radnih tijela Gradskog vijeća Z+5

024-01 03/ Gradsko vijeće- ostalo Z+5

024-01 04/ pitanja članova Gradskog vijeća Z+1

URBROJ 2170-1-01-00-24-x

GRADONAČELNIK

024-02 01/ Gradonačelnikov kolegij TRAJNO

024-03 01/ gradonačelnik- POVJERLJIVO TRAJNO

024-03 02/
komunikacija gradonačelnika sa 
javnopravnim tijelima

Z+5

024-03 03/
odgovor Gradonačelnika na pitanja članova 
Gradskog vijeća 

Z+1

024-03 04/ Gradonačelnik- općenito N+2

024-03 05/
komunikacija gradonačelnika sa poslovnim 
subjektima i udrugama

Z+5

024-03 06/ komunikacija gradonačelnika sa građanima Z+5

024-03 07/
komunikacija gradonačelnika sa mjesnim 
odborima

Z+5

024-03 08/ Gradonačelnik- ugovori i punomoći TRAJNO

Gradonačelnik- ugovori i punomoći Z+5

URBROJ 2170-1-02-00-24-x

UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA, GRADSKOG VIJEĆA I MJESNU SAMOUPRAVU

024-02        03/
materijal za Gradonačelnikov kolegij- poslovi 
Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesne 
samouprave

TRAJNO

024-04 01/
poslovi Gradonačelnika, Gradskog vijeća i 
mjesne samouprave- općenito

N+2

024-04 03/
zahtjevi i ugovori o nabavi roba i usluga-
poslovi Gradonačelnika, Gradskog vijeća i 
mjesne samouprave

Z+5



406-11 01/
jednostavna nabava-  poslovi Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesne samouprave

Z+4

URBROJ: 2170-1-03-00-24-x

Odsjek za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća

024-04 02/
sudski predmeti i nagodbe- Odsjek za poslove 
Gradonačelnika i Gradskog vijeća

  Z+10 po 
prav.

024-04 04/
odsjek za poslove Gradonačelnika i Gradskog 
vijeća- općenito

N+2

061-01 01/ Nagrada Grada Rijeke- zahtjevi Z+5

977-01 01/ koordinacija poslova Urbane aglomeracije Z+2

URBROJ: 2170-1-03-01-24-x

Odsjek za protokol i odnose s javnošću

008-01 01/ pravo na pristup informacijama N+5

009-01 01/ uredba o zaštiti osobnih podataka GDPR N+5

UP/I 008-01 01/ pravo na pristup informacijama- rješenja UP/I        Z+5

URBROJ: 2170-1-03-02-24-x

Odsjek za odnose s medijima, online komuniciranje i projekte transparentnosti rada uprave

032-01 01/ objave za medije N+2

URBROJ: 2170-1-03-03-24-x

Odsjek za mjesnu samoupravu

024-05 01/ Vijeća mjesnih odbora- sjednice TRAJNO

024-05 02/ program rada Vijeća mjesnog odbora   Z+10

024-05 03/ ugovori vijeća mjesnog odbora   N+10

024-05 04/ ugovori sa naknadom- mjesni odbori   N+10

024-05 05/ ugovori bez naknade- mjesni odbori   N+10

024-06 01/ mjesna samouprava N+2

URBROJ: 2170-1-03-04-24-x

SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU

024-02 04/
materijal za Gradonačelnikov kolegij-
unutarnja revizija

TRAJNO

042-01 01/ planovi, programi i izvješća- POVJERLJIVO TRAJNO

042-02 01/ revizije, uvidi, praćenje preporuka   Z+11

042-02 02/ poslovi unutarnje revizije- općenito N+2

URBROJ: 2170-1-04-00-24-x

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, RAZVOJ, EKOLOGIJU I EUROPSKE PROJEKTE

024-02 05/
materijal za Gradonačelnikov kolegij-
gospodarstvo, razvoj, ekologija i europski 
projekti

TRAJNO

302-01 01/
gospodarstvo, razvoj, ekologija i europski 
projekti- općenito

      N+2

     302-01 05/
zahtjevi i ugovori o nabavi roba i usluga-
gospodarstvo, razvoj, ekologija i europski 
projekti

Z+5

     406-03 01/
jednostavna nabava- gospodarstvo, razvoj, 
ekologija i europski projekti

Z+4

URBROJ: 2170-1-05-00-24-x

Odsjek za gospodarstvo, poduzetništvo i turizam

     302-01 03/ nepovratne subvencije malih vrijednosti   N+10

     302-01 04/ programi i projekti razvoja poduzetništva Z+5

    302-01 06/ ugovori- gospodarstvo, poduzetništvo i turizam N+10

     335-01 01/ određivanje radnog vremena- iskaz interesa N+2

UP/I 335-01   01/ radno vrijeme- rješenja Z+3

URBROJ: 2170-1-05-01-24-x

Odsjek za održivi razvoj i europske projekte

351-01 01/ ekologija i studije utjecaja na okolinu Z+5

978-01 01/ održivi razvoj i europski projekti- općenito N+2



978-02 01/
strateško planiranje, koordinacija fondova i 
međunarodni programi- projekti

TRAJNO

strateško planiranje, koordinacija fondova i 
međunarodni programi- ostalo

Z+5

URBROJ: 2170-1-05-02-24-x

UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, PROSTORNO UREĐENJE I GRADITELJSTVO

024-02 06/
materijal za Gradonačelnikov kolegij-
urbanizam, prostorno uređenje i graditeljstvo

TRAJNO

350-01 04/
zahtjevi i ugovori o nabavi roba i usluga-
urbanizam, prostorno uređenje, graditeljstvo i 
ITU 

Z+5

406-01 01/
jednostavna nabava- urbanizam, prostorno 
uređenje, graditeljstvo i ITU

Z+4

URBROJ: 2170-1-06-00-24-x

Odsjek za urbanizam

350-01 01/ urbanizam- općenito N+2

350-01 02/ gradski projekti TRAJNO

gradski projekti- razni upiti i podnesci       N+2

350-02 01/ suglasnost na zahvat u prostoru Z+5

350-02 02/ komisija- predmeti i privremeni objekti Z+5

350-03 01/ prostorni i provedbeni planovi TRAJNO

prostorni i provedbeni planovi- upiti, podnesci N+2

350-03 02/ prostorne studije i rješenja     TRAJNO

prostorne studije i rješenja- upiti, podnesci N+2

350-03 03/ promet i prometnice TRAJNO

promet i prometnice- upiti, podnesci N+2

URBROJ: 2170-1-06-01-24-x

Odsjek za prostorno uređenje i graditeljstvo

350-04 01/ prostorno uređenje- općenito Z+1

350-05 01/
uvjerenja o podacima iz dokumenata 
prostornog uređenja

Z+1

361-01 01/ graditeljstvo- općenito Z+1

361-03 01/ potvrda elaborata etažiranja za građevine TRAJNO

UP/I 350-01 01/ rješenje po ZUP-u- prostorno Z+5

odbijeni i obustavljeni zahtjevi Z+3

UP/I 361-01 01/ rješenje po ZUP-u- graditeljstvo TRAJNO

odbijeni i obustavljeni zahtjevi Z+3

UP/I 361-02 01/
potvrda elaborata etažiranja za građevinu-
odbijeni i obustavljeni zahtjevi

Z+3

UP/I 361-03 03/ rješenje o izvedenom stanju TRAJNO

odbijeni i obustavljeni zahtjevi Z+3

URBROJ: 2170-1-06-02-24-x

e-DOZVOLE

350-01 10/
opći akti i mišljenja iz područja prostornog 
uređenja

1

350-05 10/ lokacijska informacija 1

350-05 11/ potvrde parcelacijskih elaborata 3

350-05 28/
utvrđivanje posebnih uvjeta i uvjeta 
priključenja

5

361-01 12/ opći akti i mišljenja iz područja gradnje 1

361-03 04/ izmjena potvrde glavnog projekta TRAJNO

361-03 06/ obavijest o uvjetima za izradu glavnog projekta 1

361-03 07/
prijava početka građenja, uklanjanja i 
pokusnog rada

TRAJNO

361-03 08/
potvrda glavnog projekta u slučaju u kojem je 
to propisano posebnim propisom

TRAJNO

UP/I 350-01 30/ odbacivanje neupravnog postupka 5



UP/I 350-05 01/
lokacijska dozvola- izmjena i/ili dopuna, 
produljenje važenja,poništenje/ukidanje

5

UP/I 350-05 05/ rješenje o utvrđivanju građevne čestice   TRAJNO

UP/I 361-03 01/
građevinska dozvola- izmjena i/ili dopuna, 
produljenje važenja, promjena imena 
investitora, poništenje/ukidanje

  TRAJNO

UP/I 361-05 01/
uporabna dozvola, privremena uporabna 
dozvola i uporabna dozvola za dio građevine

     TRAJNO

UP/I 361-05 30/
uporabna dozvola- akt za građenje (do 
15.2.1968. te do 1.10.2007.)

  TRAJNO

UP/I 361-05/ 31/
dozvola za promjenu namjene i uporabu 
građevine

     TRAJNO

URBROJ: 2170-1-06-02-24-x

Odsjek za provedbu integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU)

983-01 01/
fondovi EU- dodjela bespovratnih sredstava-
POVJERLJIVO

Z+10

985-01 01/
fondovi EU- revizije, kontrola delegiranih 
funkcija i dr. kontrolna izvješća-
POVJERLJIVO

Z+10

987-01 01/ fondovi EU- financijski instrumenti Z+10

988-01 01/ fondovi EU- nepravilnosti- POVJERLJIVO Z+10

989-01 01/ fondovi EU- posebna pitanja Z+10

URBROJ: 2170-1-01-06-03-24-x

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV I PROMET

024-02 07/            
materijal za Gradonačelnikov kolegij-
komunalni sustav i promet

TRAJNO

363-02 01/            komunalni sustav i promet- općenito N+2

363-02 02/
zahtjevi i ugovori o nabavi roba i usluga-
komunalni sustav i promet

Z+5

406-02 01/
jednostavna nabava- komunalni sustav i 
promet

Z+4

URBROJ. 2170-1-07-00-24-x

Odsjek za plan, razvoj i gradnju infrastrukture i promet

340-01 01/ prometni uvjeti i potvrda glavnog projekta N+5

340-02 01/ regulacija prometa N+5

340-02 02/ ulazak u pješačku zonu N+2

363-02 03/ komunalni poslovi- općenito N+2

363-02 05/ kapitalni projekti- projektna dokumentacija TRAJNO

kapitalni projekti- ugovori   N+10

363-02 06/
nalozi za plaćanje i ostali financijski dopisi-
plan, razvoj, gradnja infrastrukture i promet

N+2

UP/I 340-01 01/
obustavljanje/odbijanje utvrđivanja posebnih 
uvjeta i uvjeta priključenja

Z+5

UP/I 340-01 02/ potvrde- koridor ceste Z+5

UP/I 340-02 01/ taksi prijevoz Z+5

UP/I 360-01 01/ komunalni doprinos    Z+10

UP/I 360-01 02/ komunalni doprinos- prisilna naplata Z+5

UP/I 360-01 04/ naknada za zadržavanje građevine u prostoru    Z+10

URBROJ: 2170-1-07-01-24-x

Odsjek za zajedničku komunalnu djelatnost

325-01 01/ naknada za uređenje voda N+2

342-01 01/ upravljanje pomorskim dobrom N+2

363-01 01/ zakup i ostala korištenja javne površine Z+5

363-01 02/ komunalna djelatnost- općenito N+2

363-01 03/ prisilna naplata- korištenje javnih površina Z+5

363-01 05/ održavanje javnih površina- ugovori   N+10

održavanje javnih površina- podnesci, upiti N+2

363-01 06/ osnivanje prava stvarne služnosti na   N+10



nerazvrstanim cestama- ugovori 

osnivanje prava stvarne služnosti na 
nerazvrstanim cestama- podnesci, upiti

N+2

363-01 07/ javna rasvjeta- ugovori       N+10
javna rasvjeta- podnesci, upiti       N+2

363-01 08/ održavanje nerazvrstanih cesta- ugovori   N+10

održavanje nerazvrstanih cesta- podnesci i  
upiti

N+2

363-03 01/
komunalna naknada- stambeni i garažni 
prostor

N+5

363-03 02/ plaćanje javnih davanja- posebne okolnosti N+5

363-03 03/ komunalna naknada- poslovni prostor N+5

363-03 04/
komunalna naknada- prisilna naplata, 
opomene

N+5

363-03 05/ komunalna naknada- obročno plaćanje N+5

363-03 06/ komunalna naknada- ostalo N+5

410-02 01/ spomenička renta N+5

UP/I 325-01 01/ naknada za uređenje voda- prisilna naplata Z+5

UP/I 325-01 02/ Upravni ugovor- naknada za uređenje voda    N+10

UP/I 340-03 01/ prekopi i zauzeća javne površine Z+5

UP/I 342-01 01/ naknada za korištenje pomorskog dobra Z+5

UP/I 363-03 01/ komunalna naknada- stambeni prostor Z+6

UP/I 363-03 02/ komunalna naknada- garažni prostor Z+6

UP/I 363-03 03/
komunalna naknada- poslovni prostor-fizička 
osoba

Z+6

UP/I 363-03 04/
komunalna naknada- poslovni prostor- pravna 
osoba 

       Z+6

UP/I 363-03 05/ komunalna naknada- proizvodni prostor        Z+6

UP/I 363-03 06/ komunalna naknada- građevinsko zemljište Z+6

UP/I 363-03 07/ komunalna naknada- neprofitne organizacije Z+6

UP/I 363-03 08/ Upravni ugovor- komunalna naknada        N+10

UP/I 363-03 09/ komunalna naknada- prisilna naplata        Z+5

UP/I 363-03 10/
komunalna naknada- neizgrađeno 
građevinsko zemljište

       Z+6

  UP/I 410-02  01/ spomenička renta- godišnja rješenja Z+3

UP/I 410-02 02/ spomenička renta- prisilna naplata Z+5

UP/I 410-02 03/ Upravni ugovor- spomenička renta   N+10

UP/II 363-05 01/ grobno mjesto- II. stupanjske žalbe
Z+10 po 
prav.

  URBROJ: 2170-1-07-02-24-x

Odsjek za komunalno redarstvo

363-04 01/ komunalno redarstvo- općenito N+2

363-04 02/ prekršajni nalog- Autotrolej N+4

363-04 04/ prekršajni nalog- odluke Grada Rijeke N+4

UP/I 363-04 01/ komunalno redarstvo- rješenja Z+5

URBROJ: 2170-1-07-03-24-x

Odsjek za prometno redarstvo

211-01 01/ prometno redarstvo- općenito N+2

211-01 02/ prekršajni postupak- OPN N+4

211-01 04/ prekršaji- vlasnici vozila izvan RH N+4

URBROJ: 2170-1-07-04-24-x

UPRAVNI ODJEL ZA GRADSKU IMOVINU

024-02 08/
materijal za Gradonačelnikov kolegij- gradska 
imovina

TRAJNO

406-13 01/ jednostavna nabava- gradska imovina Z+4

940-01 01/ gradska imovina- općenito N+2

940-01 03/
zahtjevi i ugovori o nabavi roba i usluga-
gradska imovina

Z+5



URBROJ: 2170-1-08-00-24-x

Odsjek za upravljanje objektima stambene namjene

017-01 01/
ponuda smještaja za raseljene osobe-
Ukrajina

N+2

370-01 01/ stambena politika- općenito N+2

370-01 02/ stambena politika- popis akata N+2

370-02 01/ najam stana- ugovori   N+20

najam stana- upiti, podnesci N+2

370-02 02/ otpis/obročna otplata potraživanja-Uredba Z+5

370-03 01/
sudski predmeti i nagodbe- Odsjek za 
upravljanje objektima stambene namjene

Z+10 po 
prav.

370-03 02/
povezivanje zemljišnih knjiga i knjige 
položenih ugovora- stambena politika

Z+5

370-04 01/ upravljanje zgradama       Z+2

370-04 02/ visina zajedničke pričuve- suglasnost Z+2

370-04 03/
promjene ovlaštenih osoba i upravitelja -
suglasnost

Z+2

370-04 04/ ovjera naloga upravitelja Z+2

371-01 01/ jednokratna isplata ostatka cijene stana Z+5

371-02 01/ izdavanje dozvola za brisanje hipoteka Z+5

371-03 01/ prijenos hipotekarne obveze Z+5

URBROJ: 2170-1-08-01-24-x

Odsjek za upravljanje objektima poslovne i javne namjene

372-01 01/ poslovni i javni objekti       N+10

poslovni i javni objekti- općenito       N+2

372-02 01/
ugovori o izvođenju radova na poslovnim 
prostorima i suglasnosti za javne objekte

      N+10

372-03 01/
korištenje poslovnog prostora i objekata javne 
namjene

Z+5

372-03 02/ pismo namjere- zakup poslovnog prostora Z+5

372-03 03/ zakup poslovnog prostora- javni natječaj Z+5

372-04 01/ opomene, otkazi, izvansudska nagodba, ovrhe        Z+5

URBROJ: 2170-1-08-02-24-x

Odsjek za pravne i imovinske poslove

364-01 01/ e-Nekretnine- općenito N+2

364-02 01/ Procjeniteljsko povjerenstvo- materijali Z+5

364-03 01/
e-Nekretnine- izdavanje izvadaka iz zbirke 
kupoprodajnih cijena

  N+20

e-Nekretnine- izdavanje izvadaka iz zbirke 
kupoprodajnih cijena- ostalo

N+2

940-06 01/ imovinsko pravna- općenito Z+5

940-06 03/
sudski predmeti i nagodbe- Odsjek za pravne i 
imovinske poslove

    Z+10 po 
prav.

940-06 04/ ošasna imovina      
    Z+10 po 

prav.

940-06 05/ kupoprodaja nekretnina- ugovori   Z+20

kupoprodaja nekretnina- upiti, podnesci N+2

940-06 06/ elaborati i certifikati- imovinsko pravna Z+5

940-06 07/ upravni postupci- imovinsko pravna
    Z+10 po 

prav.

940-06 08/
povezivanje zemljišnih knjiga i KPU- imovinsko 
pravna

Z+5

940-06 09/ zemljišno knjižni upisi- imovinsko pravna    TRAJNO   

zemljišno knjižni upisi- upiti, podnesci N+2

URBROJ: 2170-1-08-03-24-x

Odsjek za gradnju i održavanje objekata javne, poslovne i stambene namjene

370-05 01/ gradnja i održavanje objekata javne, poslovne N+2



i stambene namjene- općenito

370-05 03/ održavanje objekata poslovne namjene Z+5

370-05 04/ održavanje objekata stambene namjene Z+5

370-05 05/ održavanje objekata javne namjene Z+5

370-05 06/
rekonstrukcija poslovnog prostora i objekta 
javne namjene

  N+10

URBROJ: 2170-1-08-04-24-x

Odsjek za gospodarenje zemljištem

932-01 01/ ovjera geodetskog elaborata Z+5

932-01 02/ katastar zemljišta i katastar nekretnina Z+5

940-02 01/
evidencija zemljišta u vlasništvu Grada Rijeke 
- unos u imovinu

TRAJNO

evidencija zemljišta u vlasništvu Grada Rijeke-
ostalo

N+2

940-02 02/
uknjižba Grada Rijeke na zemljištu- ugovori i 
nagodbe

TRAJNO

uknjižba Grada Rijeke na zemljištu- upiti, 
podnesci

N+2

940-03 01/ ukidanje statusa javnog dobra u općoj upravi TRAJNO

ukidanje statusa javnog dobra u općoj upravi-
upiti, podnesci

N+2

940-04 01/
sudski predmeti i nagodbe- Odsjek za  
gospodarenje zemljištem 

Z+10 po 
prav.

940-05 01/ naplata, opomene, financije- gradsko zemljište N+2

942-01 01/ povrat zemljišta
Z+10 po 

prav.

943-01 01/ izvlaštenje zemljišta 
Z+10 po 

prav.

944-01 01/ pravo građenja- ugovori, nagodbe TRAJNO

pravo građenja- upiti, podnesci N+2

944-02 01/ zamjena zemljišta- ugovori, nagodbe TRAJNO

zamjena zemljišta- upiti, podnesci N+2

944-03 01/ služnost na zemljištu- ugovori, nagodbe   Z+20

služnost na zemljištu- upiti, podnesci N+2

944-04 01/
priznavanje prava vlasništva na zemljištu-
ugovori, nagodbe

Z+20

priznavanje prava vlasništva na zemljištu-
upiti, podnesci

N+2

944-05 01/ kupnja zemljišta (Grad kupuje)- ugovori Z+20

kupnja zemljišta (Grad kupuje)- upiti, podnesci N+2

944-05 02/ prodaja zemljišta(Grad prodaje)- ugovori  Z+20

kupnja zemljišta(Grad prodaje)- upiti, podnesci N+2

944-05 03/ zakup zemljišta Z+5

944-05 04/ natječaji za zemljište Z+5

944-06 01/ priprema zemljišta- lokacije za tržište Z+5

944-06 02/ procjene zemljišta i drugi postupci Z+5

944-06 03/ analiza vlasništva zemljišta i suglasnosti Z+5

944-06 04/ pismo namjere potencijalnih investitora Z+5

944-06 05/ ostali zahtjevi stranaka N+2

944-06 01/ priprema zemljišta- gradske investicije Z+5

URBROJ: 2170-1-01-08-05-24 -x

UPRAVNI ODJEL ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE, KULTURU, SPORT I MLADE

024-02 09/
materijal za Gradonačelnikov kolegij- odgoj i 
obrazovanje, kultura, sport i mladi

  TRAJNO

406-04 01/
jednostavna nabava- odgoj i obrazovanje, 
kultura, sport i mladi 

Z+4

600-01 01/
odgoj i obrazovanje, kultura, sport i mladi-  
općenito

N+2

600-01 02/ zahtjevi i ugovori o nabavi roba i usluga- odgoj Z+5



i obrazovanje, kultura, sport i mladi

URBROJ: 2170-1-09-00-24-x

Odsjek za kulturu

611-01 01/ kultura- općenito N+2

611-02 01/
javne potrebe u kulturi- zapisnici kulturnih 
vijeća

TRAJNO

javne potrebe u kulturi- zapisnici kulturnih 
vijeća- upiti, podnesci

      N+2

611-02 02/
dramska umjetnost, ples i pokret- javne 
potrebe

N+10

611-02 03/ glazbena djelatnost- javne potrebe N+10

611-02 04/ audiovizualna djelatnost- javne  potrebe N+10

611-02 05/ književna djelatnost- javne potrebe N+10

611-02 06/
muzejska djelatnost i vizualne umjetnosti-
javne potrebe

N+10

611-02 07/
inovativne, umjetničke i kulturne prakse- javne 
potrebe

N+10

611-02 08/ kultura u zajednici- javne potrebe N+10

611-02 09/ kultura mladih- javne potrebe N+10

611-02 10/ poticanje književnog stvaralaštva N+10

612-01 01/ projekti zaštite i očuvanja kulturnih dobara TRAJNO

projekti zaštite i očuvanja kulturnih dobara-
upiti, podnesci

N+2

612-01 02/
zaštita i očuvanje kulturnih dobara- javne 
potrebe

  N+10

612-01 03/ zaštita kulturnih dobara- ostalo N+2

612-01 04/
javni poziv za obnovu grobnih mjesta- groblje 
Trsat i Kozala

       N+10

UP/I 612-01 01/
gospodarsko korištenje kulturnih dobara-
koncesija

Z+5

URBROJ: 2170-1-09-01-24-x

Odsjek za sport i tehničku kulturu

620-01 01/ sport- općenito N+2

620-01 03/ program javnih potreba u sportu   N+10

620-01 04/ ugovori u sportu i tehničkoj kulturi    N+10

620-01 05/
Upravno vijeće- Grad Rijeka/ sport i tehnička 
kultura

Z+5

620-02 01/ korištenje sportskih objekata Z+2               

630-01 01/ tehnička kultura- općenito N+2

630-01 02/ javne potrebe u tehničkoj kulturi    N+10

URBROJ: 2170-1-09-02-24-x

Odsjek za odgoj, obrazovanje i mlade

601-01 01/ predškolski odgoj- općenito N+2

601-02 01/
ustanove predškolskog odgoja i vrtići-
sufinanciranje

  N+10

601-02 02/ Upravna vijeća vrtića Z+5

602-01 01/ obrazovanje- općenito N+2

602-01 02/ financijski dokumenti i akti- obrazovanje   Z+11

602-02 01/ osnovnoškolsko obrazovanje- sufinanciranje   N+10

602-02 02/ Školski odbori Z+5

604-01 01/ stipendije i krediti Z+5

URBROJ: 2170-1-09-03-24-x

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, SOCIJALNU ZAŠTITU I UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA

024-02 10/
materijal za Gradonačelnikov kolegij-
zdravstvo, socijalna zaštita i unapređenje 
kvalitete života

TRAJNO

230-01 01/ suradnja s udrugama- civilni sektor    N+10

246-01 01/ zaštita i spašavanje- općenito N+2



246-01 02/ skloništa- općenito N+2

406-05 01/
jednostavna nabava- zdravstvo, socijalna 
zaštita i unapređenje kvalitete života

Z+4

500-01 01/ zdravstvo- općenito    N+2

500-01 02/
Upravno vijeće- Grad Rijeka/ zdravstvo, 
socijalna zaštita i unapređenje kvalitete života

Z+5

500-02 01/
utvrđivanje zajedničkih potreba u zdravstvu, 
socijalnoj zaštiti i unapređenju kvalitete života

   N+10

500-02 03/ očitovanje Gradonačelniku N+2          

500-02 04/ strateški dokumenti, međunarodni projekti   N+10

500-02 05/
zahtjevi i ugovori o nabavi roba i usluga-
zdravstvo, socijalna zaštita i unapređenje
kvalitete života

Z+5

550-01 01/ socijalna zaštita- općenito N+2

550-01 02/ rad za opće dobro Z+3

550-02 01/ stambena problematika N+2

550-03 01/ nužni smještaj- ugovori    N+20

nužni smještaj- upiti, podnesci N+2

551-01 01/ naknada za opremu novorođenčadi- šalter Z+3

551-01 02/ naknada za obrazovni materijal- šalter Z+3

551-01 03/ novčana potpora za novorođenčad   Z+3

551-02 01/
novčana potpora za pomoć u slučaju velikih 
nesreća

Z+3

554-01 01/ naknada za kućanski uređaj- šalter Z+3

554-01 02/ novčana potpora povodom blagdana- šalter Z+3

563-01 01/
novčana potpora za ukop branitelja iz 
Domovinskog rata

Z+3

UP/I 510-01 01/
naknada za usluge smještaja i liječenja u 
Psihijatrijskoj bolnici Lopača

Z+5

UP/I 550-01 01/ naknada za javni gradski prijevoz- šalter Z+3

UP/I 551-01 01/
naknada za boravak djece u predškolskim 
ustanovama- šalter

Z+3

UP/I 551-01 02/
naknada za produženi ili cjelodnevni boravak 
učenika u OŠ- šalter

Z+3

UP/I 551-01 03/
novčana potpora za učenike srednjih škola i 
studente- šalter

Z+3

UP/I 551-01 04/
novčana potpora za uslugu rane razvojne 
podrške

Z+5

UP/I 551-02 01/ naknada za pomoć u kući Z+3

UP/I 551-02 02/ naknada za pogrebne usluge Z+3

UP/I 551-03 01/ novčana potpora za samozaposlene roditelje Z+3

UP/I 554-01 01/ naknada za troškove stanovanja- šalter Z+3

UP/I 554-02 01/ novčana potpora za umirovljenike- šalter Z+3

UP/I 554-02 02/
novčana potpora za osobe bez prihoda +65-
šalter

Z+3

URBROJ: 2170-1-10-00-24-x

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE

024-02 11/ materijal za Gradonačelnikov kolegij- financije TRAJNO

042-03 01/ financijsko upravljanje i kontrole- općenito       Z+7

042-03 02/ Izjava o fiskalnoj odgovornosti Z+7

042-03 03/
mape procesa, registar rizika, ISU- integrirani 
sustav upravljanja

TRAJNO

mape procesa, registar rizika, ISU- integrirani 
sustav upravljanja

Z+7

042-03 04/ registar trgovačkih društva- IFO TRAJNO

registar trgovačkih društva- IFO Z+7

400-02 01/ financije- općenito N+2

400-02 02/
zahtjevi i ugovori o nabavi roba i usluga-
financije

Z+5



400-02 03/ ugovori- financije         N+10

401-03 02/ ulazni računi    N+11

406-08 01/ jednostavna nabava- financije Z+4

URBROJ: 2170-1-11-00-24-X

Odsjek za proračun

400-04 01/ proračun- općenito N+2

400-04 02/ izvještaji i obavijesti Ministarstvu financija N+5

400-04 03/
proračun- planovi, procjene, izvršenje, 
izvještaji

N+5

URBROJ: 2170-1-11-01-24-x

Odsjek za računovodstvo proračuna i gradske riznice

401-01 01/
računovodstveni poslovi- otvorene stavke, 
izvadci

N+2

401-01 02/ nalozi za knjiženje   N+11

URBROJ: 2170-1-11-02-24-x

Odsjek za financijsku operativu i platni promet gradske riznice

401-03 01/
financijska operativa i platni promet gradske 
riznice

     N+2

URBROJ 2170-1-11-03-24-x

Odsjek za gradske poreze i ostale prihode

401-02 01/ koncesije- izvješća, potvrde N+2

401-02 02/ potraživanja svih upravnih odjela Grada Rijeke N+2

401-02 03/
prodaja stanova- izvješća po ugovorima, 
hipoteke iz ranijih godina- UO za gradsku 
imovinu

N+2

401-02 04/
prodaja stanova- izvješća- kupci stanova, 
javne potpore za natječaje ministarstva i dr.

N+2

401-02 05/
prodaja stanova- izvješća- Porezna uprava, 
sudovi, banke, RH i dr. institucije

N+2

401-02 06/ pravni poslovi- neporezni prihodi
    Z+10 po 

prav.

401-02 07/
prodaja stanova- izvješća po presudama i 
ovrhama- UO za gradsku imovinu

N+2

401-02 08/
prodaja stanova- izvješća po presudama i 
ovrhama- odvjetnički uredi 

N+2

401-02 09/
prodaja stanova- pristanci, ugovori, anexi, 
presude- UO za gradsku imovinu

N+2

401-02 10/
prodaja stanova- ostalo, pozivi, reklamacije, 
usklađenja

N+2

410-01 01/ gradski porezi- izvješća, potvrde i dr. N+2

410-01 02/
gradski porezi- prijave- porez na potrošnju-
PPMI

N+6

410-01 03/
gradski porezi- porezne prijave poreza na 
kuću za odmor 

N+6

410-01 04/ gradski porezi- ostale prijave N+6

410-01 05/
gradski porezi- pozivi, kamate, opomene, 
reklamacije, usklađenja, dopisi i dr.

N+2

423-01 01/
stečaj- prethodni postupci- izvješća, potvrde .i 
dr.

  Z+10

423-01 02/ predstečajna nagodba- izvješća, potvrda i dr.   Z+10

423-01 03/ stečaj potrošača- izvješća, potvrde i dr.   Z+10

UP/I 401-02 01/ rješenja o povratu sredstava Z+5

UP/I 410-01 01/ porez na kuću za odmor- rješenja Z+6

UP/I 410-01 02/ prisilna naplata- ovrhe- rješenja Z+5

UP/I 410-01 03/ Upravni ugovor- gradski porezi   N+10

UP/I 410-01 04/
gradski porezi- obnovu postupka i predmeti 
ranijih godina

Z+6

UP/I 410-01 05/
gradski porezi- rješenje o povratu uplaćenih 
sredstava

Z+6

UP/I 415-01 01/ zahtjev za otpis kamata za jednokratno Z+5



plaćanje, odgodu plaćanja duga, obročna 
otplata te otpis ili djelomičan otpis potraživanja

URBROJ 2170-1-11-04-24-x

UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE

024-02 02/
materijal za Gradonačelnikov kolegij- opći 
poslovi

TRAJNO

024-07 01/ opći poslovi- općenito N+2

024-07 02/ opći poslovi- ugovori   N+10

024-07 03//
zahtjevi i ugovori o nabavi roba i usluga- opći 
poslovi

Z+5

038-01 01/ pečati i žigovi sa grbom RH TRAJNO

pečati i žigovi sa grbom RH N+2

406-10 01/ jednostavna nabava- opći poslovi Z+4

URBROJ: 2170-1-12-00-24-x

Odsjek za ljudske resurse

112-01 01/ natječaji- rad na neodređeno vrijeme Z+5

112-02 01/ oglasi- rad na određeno vrijeme Z+5

112-03 01/ premještaj- po sporazumu Z+5

113-02 01/ rodiljni i roditeljski dopust N+2

114-01 01/ radna disciplina Z+5

117-01 01/ mirovinske evidencije- potvrde N+2

132-01 01/ natječaji- vježbenici Z+5

133-01 01/ stručni ispit Z+5

UP/I 112-01 01/ rad na neodređeno vrijeme Z+5

UP/I 112-01 02/ raspored službenika i namještenika Z+5

UP/I 112-01 03/ prestanak radnog odnosa Z+5

UP/I 112-01 04/ mirovanje radnog odnosa Z+5

UP/I 112-02 01/ rad na određeno vrijeme Z+5

UP/I 112-03 01/ premještaj službenika i namještenika Z+5

UP/I 112-04 01/
sukob interesa, izuzimanje od rada na 
određenim  poslovima

Z+5

UP/I 112-05 01/ dopunski rad Z+5

UP/I 112-06 01/ raspolaganje službenika i namještenika Z+5

UP/I 112-07 01/ prigovori po ZUP-u Z+5

UP/I 113-01 01/ godišnji odmor Z+3

UP/I 113-02 01/ neplaćeni dopust Z+3

UP/I 113-02 02/ plaćeni dopust Z+3

UP/I 114-01 01/ radna disciplina Z+5

UP/I 119-01 01/ ocjenjivanje službenika i namještenika Z+5

UP/I 120-01 01/ osobni dohodak Z+5

UP/I 132-01 01/ vježbenici Z+5

URBROJ. 2170-1-12-01-24-x

Odsjek za ekonomske i opće poslove

035-01 01/
Urudžbeni zapisnik i Upisnik upravnog 
postupka I i II stupnja

TRAJNO

035-01 02/ pisarnica N+2

036-01 01/ upravljanje dokumentarnim gradivom TRAJNO

upravljanje dokumentarnim gradivom- upiti, 
podnesci

N+2

115-01 01/ zaštita na radu- općenito N+2

115-02 01/ ozljeda na radu Z+5

245-01 01/ zaštita od požara- općenito N+2

453-01 01/ osiguranje imovine i osoba Z+5

453-01 02/ odštetni zahtjevi po odgovornosti Z+5

URBROJ: 2170-1-12-02-24-x

Odsjek za informatičke sustave i digitalni razvoj 

Odsjek za digitalnu infrastrukturu i usluge



     650-01 01/ informatika- općenito N+2 

URBROJ: 2170-1-12-03-24-x

URBROJ: 2170-1-12-04-24-x

Odsjek za javnu nabavu

400-09/ 01/ plan nabave- upute, planovi nabave Z+5

400-09/ 02/ potvrde o uredno ispunjenim ugovorima N+2

406-09/ 02/ javna nabava- općenito N+2

406-09/ 03/ jednostavna nabava robe Z+4

406-09/ 04/ jednostavna nabava usluga Z+4

406-09/ 05/ jednostavna nabava radova Z+4

406-09/ 06/ nabava robe male vrijednosti Z+4

406-09/ 07/ nabava usluge male vrijednosti Z+4

406-09/ 08/ nabava radova male vrijednosti Z+4

406-09/ 09/ nabava robe velike vrijednosti Z+4

406-09/ 10/ nabava usluga velike vrijednosti Z+4

406-09/ 11/ nabava radova velike vrijednosti Z+4

406-09/ 12/ javna nabava- izvješća TRAJNO

URBROJ: 2170-1-12-05-24-x

Klasifikacijske oznake - posebna ovlaštenja

Klasifikacija 
prema 
glavnoj 

grupi, grupi i 
podgrupi i 
djelatnosti

Oblik 
dosjea

Opis djelatnosti unutar podgrupe
Vrijeme 
čuvanja
TRAJNO

Vrijeme
čuvanja 
GODINE

041-01 01/ službenik za nepravilnosti       Z+10

114-02 01/ povjerenik za etiku       Z+5

114-02 02/ etičko povjerenstvo       Z+5

URBROJ: 2170-1-24-x

Članak 4.

Ovim Planom utvrđuju se brojčane oznake predstavničkog i izvršnog tijela Grada Rijeke, upravnih 
tijela Grada Rijeke i njihovih unutarnjih ustrojstvenih jedinica, kako slijedi:
2170-1-01-00  Gradsko vijeće Grada Rijeke
2170-1-02-00  Gradonačelnik Grada Rijeke
2170-1-03-00  Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu     
samoupravu
            03-01  Odsjek za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća
            03-02  Odsjek za protokol i odnose s javnošću
            03-03  Odsjek za odnose s medijima, online komuniciranje i projekte transparentnosti       
                        rada uprave
            03-04  Odsjek za mjesnu samoupravu
2170-1-04-00  Služba za unutarnju reviziju
2170-1-05-00  Upravni odjel za gospodarstvo, razvoj, ekologiju i europske projekte
            05-01  Odsjek za gospodarstvo, poduzetništvo i turizam
            05-02  Odsjek za održivi razvoj i europske projekte
2170-1-06-00  Upravni odjel za urbanizam, prostorno uređenje i graditeljstvo
            06-01  Odsjek za urbanizam
            06-02  Odsjek za prostorno uređenje i graditeljstvo
              06-03  Odsjek za provedbu integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU)

2170-1-07-00  Upravni odjel za komunalni sustav i promet
            07-01  Odsjek za plan, razvoj i gradnju infrastrukture i promet
           07-01-01   Pododsjek za plan, razvoj i gradnju infrastrukture
            07-01-02   Pododsjek za promet



            07-02  Odsjek za zajedničku komunalnu djelatnost
            07-02-01   Pododsjek gospodarenje i naplatu
            07-02-02   Pododsjek za održavanje
            07-03  Odsjek za komunalno redarstvo
            07-04  Odsjek za prometno redarstvo
2170-1-08-00  Upravni odjel za gradsku imovinu

08-01  Odsjek za upravljanje objektima stambene namjene
08-02  Odsjek za upravljanje objektima poslovne i javne namjene

08-02-01   Pododsjek za upravljanje objektima poslovne namjene
08-02-02   Pododsjek za upravljanje objektima javne namjene

08-03  Odsjek za pravne i imovinske poslove
08-04  Odsjek za gradnju i održavanje objekata javne, poslovne i stambene namjene
08-05  Odsjek za gospodarenje zemljištem

2170-1-09-00  Upravni  odjel za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade
09-01  Odsjek za kulturu

09-01-01   Pododsjek za programe kulture
09-01-02   Pododsjek za zaštitu i očuvanje kulturnih dobara

09-02  Odsjek za sport i tehničku kulturu
09-03  Odsjek za odgoj, obrazovanje i mlade

2170-1-10-00  Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete života
2170-1-11-00  Upravni odjel za financije

11-01  Odsjek za proračun
11-02  Odsjek za računovodstvo proračuna i gradske riznice

11-02-01   Pododsjek za knjigovodstvo proračuna i gradske riznice
11-02-02   Pododsjek za analitičko knjigovodstvo potraživanja i obveza

11-03  Odsjek za financijsku operativu i platni promet riznice
11-03-01   Pododsjek za likvidaturu i platni promet
11-03-02   Pododsjek za centralne isplate osobnih primanja

11-04  Odsjek za gradske poreze i ostale prihode
11-04-01   Pododsjek za gradske poreze
11-04-02   Pododsjek za neporezne prihode

2170-1-12-00  Upravni odjel za opće poslove
12-01  Odsjek za ljudske resurse
12-02  Odsjek za ekonomske i opće poslove

12-02-01   Pododsjek pisarnice
12-02-02   Pododsjek za sigurnost na radu i pomoćno tehničke poslove

12-03  Odsjek za informatičke sustave i digitalni razvoj
12-04  Odsjek za digitalnu infrastrukturu i usluge
12-05  Odsjek za javnu nabavu.

Članak 5.

Danom primjene ovog Plana prestaje važiti Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 
stvaratelja i primatelja akata upravnih i drugih tijela Grada Rijeke  KLASA: 024-02/23-01/37-34, 
URBROJ: 2170-1-15-00-23-1 od 29. ožujka 2023. godine.

Članak 6.

Ova Plan primjenjuje se od 1. siječnja 2024. godine.


	056 17 plan klasa_2024
	056 plan klasa_2024.doc

	056 Plan klasa_2024
	056 Plan klasa_2024.doc

	Plan Klasa 2024.
	Plan Klasa 2024..doc




